Администрация Тюменцевского района

МБОУ Тюменцевская средняя общеобразовательная школа

                            _Тюменцевского района Алтайского края_____________________

658580 с. Тюменцево Тюменцевского района Алтайского края ул. Столбовая 17

                                                                  Приказ

07.09.2022                                                                                                                № 95

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 2022 году

В соответствии с письмами Управления оценки качества и контроля (надзора) за

деятельностью органов государственной власти субъектов Российской Федерации от 22

марта 2022 г. № 01-28/08-01 «О переносе сроков ВПР в общеобразовательных

организациях в 2022 году», от 9 августа 2022 г. № 08-197 «О проведении ВПР осенью

2022 года»,  приказом  Минобрнауки  Алтайского края от 09.02.2022 №112 "О проведении

мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций

Алтайского края в форме всероссийских проверочных  работ в 2022 году", приказом

Комитета Администрации Тюменцевского района по образованию Алтайского края от 07.

09. 2022 № 118 «О проведении ВПР в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для обучающихся 5-9

классов с 19 сентября 2022 года по 24 октября 2022 года  в соответствии с планом-

графиком (Приложение №1);

2. Внести  ВПР в графики контрольных и проверочных работ на I полугодие

2022/2023 учебного года, формируемые в системе «Расписание контрольных работ»

(https://tc.22edu.ru/);

3.       Назначить Карпушкину Н. В., заместителя директора по УМР, Логиновскую

Т.П., заведующую филиалом  Черемшанская  СОШ им. Сергея Павлова, школьными

координаторами проведения ВПР в МБОУ Тюменцевской СОШ;

4. Назначить техническими специалистами, ответственными  за техническое

сопровождение ВПР Астахова М.А. в МБОУ Тюменцевской СОШ, Рем И.Д. в филиале

Черемшанская  СОШ им. Сергея Павлова;

5. Учителям – предметникам  обеспечить подготовку и проведение ВПР в ОО в очной

форме в 5-9 классах в соответствии с Планом – графиком (Приложение №1);

6. Классным руководителям  обеспечить обязательное участие в ВПР обучающихся 5-

9  классов в соответствии с Планом-графиком (Приложение №1);

7. Включить  педагогов – предметников  в состав  экспертных комиссий для

организации проверки работ участников ВПР в МБОУ Тюменцевской СОШ  и филиале

Черемшанская  СОШ им. Сергея Павлова в срок до 30.10.2022 г. (Приложение 2);

8. Организовать общественное наблюдение при проведении  ВПР - 2022 года и

утвердить список общественных наблюдателей за процедурой проведения  ВПР

(Приложение 3);

9. Утвердить список наблюдателей за ходом проведения ВПР из числа специалистов

комитета по образованию (Приложение 4);

10. При  выполнении  ВПР  обеспечить соблюдение мер профилактики

коронавирусной инфекции в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора;

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                                                    Директор школы _________ Т.Ф. Калужина

https://tc.22edu.ru/

                                                                                                                         Приложение 1

План-график  ВПР -  осень 2022 г.

Класс Дата

проведения

Предметы  Время

5а, 5б, 5в, 5 18.10.2022

20.10.2022

Русский язык

Русский язык

10.50

10.50

6а, 6б, 6в, 6  11.10.2022

13.10.2022

18.10.2022

20.10.2022

Русский язык

Математика

Биология

История

09.55

10.50

10.50

10.50

7а, 7б, 7в, 7 06.10.2022

04.10.2022

Математика

Русский язык

09.55

10.50

8а, 8б, 8в, 8 26.09.2022

21.09.2022

04.10.2022

06.10.2022

10.10.2022

28.09.2022

30.09.2022

Математика

Русский язык

Английский язык

Английский язык

Английский язык

Предметы на основе случайного выбора:

 естественно-научный предмет

 гуманитарный предмет

10.50

09.55

09.00

09.55

09.55

09.55

09.55

9а, 9б, 9в, 9 12.10.2022

03.10.2022

17.10.2022

21.10.2022

Математика

Русский язык

Предметы на основе случайного выбора:

естественно-научный предмет

 гуманитарный предмет

09.55

10.50

10.50

09.55

                                                                                                                                 Приложение 2

Состав экспертной  комиссии

Класс Предмет  Учитель - эксперт

5а Русский язык Осадчева Т. В. – учитель начальных классов

5б Русский язык Гамова С. А. – учитель начальных классов

5в Русский язык Коледина О.А. – учитель начальных классов

5 Русский язык Сугатова Д. А. – учитель начальных классов

6а Русский язык Рыбникова Н.В. – учитель русского языка, литературы

6б Русский язык Шакуля Н.Г. – учитель русского языка, литературы

6в Русский язык Рыбникова Н.В. – учитель русского языка, литературы

6 Русский язык Шакуля Н.Г. – учитель русского языка, литературы

6а Математика  Котенёва Н.Д. –учитель математики

6б Математика  Котенёва Н.Д. –учитель математики

6в Математика  Кузнецова В. С. –учитель математики

6 Математика Кузнецова В.С. –учитель математики

6а Биология Бабина О.А. – учитель биологии

6б Биология Цынк Я.А. – учитель биологии, химии

6в Биология Фишер Е.А. – учитель биологии

6 Биология Бабина О.А. – учитель биологии

6а История Мухина М.А.- учитель истории, обществознания

6б История Мухина М.А.- учитель истории,  обществознания

6в История Рязанова Е. В. – учитель истории, обществознания

6 История Рязанова Е. В. – учитель истории, обществознания

7а Русский язык Нещетина И. Н. – учитель русского языка, литературы

7б Русский язык Нещетина И.Н. . – учитель русского языка, литературы

7в Русский язык Рыбникова Н.В. . – учитель русского языка, литературы

7 Русский язык Рыбникова Н.В. . – учитель русского языка, лиературы

7а Математика  Котенёва Н.Д. –учитель математики

7б Математика  Кузнецова В.С. –учитель математики

7в Математика  Котенёва Н.Д. –учитель математики

7 Математика Кузнецова В.С. –учитель математики

8а Русский язык Шакуля Н.Г. – учитель русского языка, литературы

8б Русский язык Нещетина И.Н. – учитель русского языка, литературы

8в Русский язык Рыбникова Н.В.  – учитель русского языка, литературы

8 Русский язык Нещетина И.Н.– учитель русского языка, литературы

8а Математика  Котенёва Н.Д. . – учитель математики

8б Математика  Кузнецова В.С. . – учитель математики

8в Математика  Рем И. Д. - учитель математики

8 Математика Кузнецова В.С.  – учитель математики

8а Биология Бабина О.А. – учитель биологии

8б Биология Цынк Я.А. – учитель биологии, химии

8в Биология Фишер Е.А. – учитель биологии

8  Биология Фишер Е.А. – учитель биологии

8а История Мухина М.А. – учитель истории, обществознания

8б История Мухина М.А. – учитель истории, обществознания

8в История Рязанова Е. В. – учитель истории, обществознания

8 История Рязанова Е. В.. – учитель истории, обществознания

8а География  Рязанова Е.В. – учитель географии

8б География  Рязанова Е.В. – учитель географии

8в География  Соколова Н.В. – учитель географии

8 География Рязанова Е.В. – учитель географии

8а Обществознание Рязанова Е. В.  - учитель  истории, обществознания

8б Обществознание Мухина М. А. - учитель  обществознания

8в Обществознание Мухина М. А. - учитель  обществознания

8 Обществознание Рязанова Е. В. - учитель  обществознания

8а Физика  Антонюк Е. М. –учитель физики, математики

8б Физика  Антонюк Е. М. –учитель физики, математики

8в Физика  Антонюк Е. М. –учитель физики, математики

8 Физика Антонюк Е. М. –учитель физики, математики

8а Английский язык Карпушкина Н.В.-учитель английского языка

8б Английский язык Кузнецова М.Н. .-учитель английского языка

8в Английский язык Карпушкина Н.В.- учитель английского языка

9а Русский язык Шакуля Н.Г. . – учитель русского языка, литературы

9б Русский язык Шакуля Н.Г. . – учитель русского языка, литературы

9в Русский язык Рыбникова Н.В.  - учитель русского языка, литературы

9 Русский язык Шакуля Н.Г.  – учитель русского языка, литературы

9а Математика  Кексель Г.А. –учитель математики

9б Математика  Котенёва Н.Д. –учитель математики

9в Математика  Кузнецова В.С. –учитель математики

9 Математика  Кексель Г.А. –учитель математики

9а География  Рязанова Е.В. – учитель географии

9б География Рязанова Е.В. – учитель географии

9в География Соколова Н.В. – учитель географии

9 География Соколова Н.В. – учитель географии

9а Обществознание Мухина М.А. - учитель истории, обществознания

9б Обществознание Мухина М.А. - учитель истории, обществознания

9в Обществознание Рязанова Е. В. - учитель истории, обществознания

9 Обществознание Рязанова Е. В. - учитель истории, обществознания

9а Биология Бабина О.А. – учитель биологии

9б Биология Цынк Я.А. – учитель биологии, химии

9в Биология Фишер Е.А. – учитель биологии

9 Биология Фишер Е.А. – учитель биологии

9а Химия Бабина О.А. – учитель биологии

9б Химия Цынк Я.А. – учитель биологии, химии

9в Химия Бабина О.А. – учитель биологии

9 Химия Цынк Я.А. – учитель биологии, химии

9а Физика Антонюк Е. М. –учитель физики, математики

9б Физика Антонюк Е. М. –учитель физики, математики

9в Физика Антонюк Е. М. –учитель физики, математики

9 Физика Антонюк Е. М. –учитель физики, математики

9а История Рязанова Е.В. – учитель истории и обществознания

9б История Рязанова Е.В. – учитель истории и обществознания

9в История Мухина М.А. - учитель истории, обществознания

9 История Мухина М.А. - учитель истории, обществознания

                                                                                                                                Приложение 3

                        Общественные наблюдатели за проведением ВПР

Класс Предмет  Общественный наблюдатель

5а Русский язык Кулаева О. В.

5б Русский язык Полякова Л. В.

5в Русский язык Печагина О. Н.

5 Русский язык Гладкова Н.А

6а Русский язык Пирязева М.А.

6б Математика  Красковская В.В.,.

6в Биология Гынгазова Т.А.

6 История Гладкова Н.А

7а Русский язык Абалмасова Н.В.

7б Математика  Березина О.В.

7в Русский язык Мезенцева Н.Д.

7 Математика Давыдкина Е. С.

8а Русский язык Ерошина С.М.

8б Математика  Курышева Н.В.

8в Предмет 1 Дикарева Н.Н.

8б Предмет 2 Шульц С.А.

8а Английский язык Ерошина С.М

9а Предмет 1 Каримова В.В.

9б Предмет 2 Гынгазова Е.О.

9в Русский язык Иост С.В.

9 Математика Бахарева И. В.

                                                                                                                            Приложение 4

Наблюдатели за ходом проведения ВПР из числа специалистов комитета по

образованию

Дата

проведения

ВПР

Предмет  ФИО

общественного

наблюдателя

Место работы, должность

06.10.2022 7 класс

математика

Леханова Анна

Анатольевна

Комитет Администрации

Тюменцевского района по

образованию, ведущий специалист

                                                                                                                                Приложение 5

Ознакомление  с приказом

№пп Ф.И.О учителя Подпись

1.  Карпушкина Н. В.  – школьный координатор

2.  Логиновская Т.П. – школьный координатор

3.  Астахов М.А. – технический специалист

4.  Рем И.Д. . – технический специалист

5.  Осадчева Т. В. – учитель начальных классов

6.  Гамова С. А. – учитель начальных классов

7.  Коледина О.А. – учитель начальных классов

8.  Сугатова Д. А. – учитель начальных классов

9.  Шакуля Н.Г. – учитель русского языка, литературы

10.  Рыбникова Н.В. – учитель русского языка

11.  Котенёва Н.Д. –учитель математики

12.  Кузнецова В.С. –учитель математики

13.  Лисицына О.Д. –учитель физики,  математики

14.  Бабина О.А. – учитель биологии

15.  Цынк Я.А. – учитель биологии, химии

16.  Фишер Е.А. – учитель биологии

17.  Мухина М.А.- учитель истории, обществознания

18.  Гоменюк Н.А. . – учитель русского языка,

литературы

19.  Нещетина И.Н. . – учитель русского языка,

литературы

20.  Власова И.А. - учитель истории, обществознания

21.  Рязанова Е.В. – учитель географии

22.  Соколова Н.В. – учитель географии

23.  Чернова Я.В. . - учитель  обществознания

24.  Карпушкина Н.В.-учитель английского языка

25.  Кузнецова М.Н. .-учитель английского языка

26.  Кексель Г.А. –учитель математики